
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 4 A 30 del 3 0 Gli. 2023

Oggetto: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un

'ncarico, ai sensi dell’art. 15—octies del D.Lgs. n. 502/92, a n. ] Medico Specialista in Malattie

ell’apparato Cardiovascolare o in Medicina Interna o in Medicina di Emergenza Urgenza,

per la realizzazione del progetto PSN 2019 - linea progettuale 4 — Piano Nazionale

Prevenzione e Supporto al Piano Nazionale Prevenzione, dal titolo “PDTA per lo screening

dello scompenso cardiaco e la prevenzione della progressione in Insufficienza Cardiaca

avanzata” — Conclusione del procedimento con esito negativo per assenza dei candidati

convocati al colloquio.

Distruttore ///'
Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con DA. n. 53 del 29/12/20220ettj‘1‘5'at0 con D.A. n. 01 del 02/01/2023 e prorogato con

D.A. n. 28/2013), con l’assistenza del Segretario. ha adottato la seguente

deliberazifàiiîsa Maria Antonietta Li Celzi



Visto l’art. 15 octies del d.lgs. n. 502/1992, recante “Contratti per ] ’attuaziane di progetti finalizzati”,

che testualmente dispone “per ] ’attuazione di progetti finalizzati, non sostitutivi dell’attività

ordinaria, le aziende unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono assumere con contratti

di diritto privato a tempo determinato soggetti in possesso del diploma di laurea ovvero di diploma

universitario, di diploma di scuola secondaria di secondo grado o di titolo di abilitazione

professionale nonché di abilitazione all’esercizio della professione, ove prevista”;

Visto il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. 15

octies del d.lgs. n. 502/1992, approvato con deliberazione n. 1269 del 16 novembre 2021;

Premesso che con deliberazione n. 369 del 28 marzo 2023 è stato indetto nuovamente l’Avviso

pubblico di selezione per il conferimento di un incarico, ai sensi dell’art. lS-octies del D.Lgs. n.

502/92, a n. 1 Medico Specialista in Malattie dell’apparato Cardiovascolare o in Medicina Interna o

in Medicina di Emergenza Urgenza, per la realizzazione del progetto PSN 2019 — linea progettuale 4

— Piano Nazionale Prevenzione e Supporto al Piano Nazionale Prevenzione, dal titolo “PDTA per lo

screening dello scompenso cardiaco e la prevenzione della progressione in Insufficienza Cardiaco

avanzata”;

Premesso che, in data 29 marzo 2023, il suddetto Avviso è stato pubblicato sull’Albo Pretorio on-

line dell’Azienda, con scadenza del termine di presentazione delle istanze di partecipazione fissata al

13 aprile 2023;

Premesso che, con deliberazione n. 985 del 18/09/2023, è stata disposta l‘ammissione di n. 2

candidati in possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione alla selezione;

Che, con deliberazione n. 986 del 18/09/2023, è stata nominata la Commissione Esaminatrice per

l’espletamento della selezione di che trattasi;

Visto il verbale n. 1 del 26/09/2023 riguardante le preliminari attività di insediamento della

Commissione e di valutazione dei titoli dei candidati ammessi;

Preso atto che, con nota peo prot. n. 0016627 del 26/09/2023, le due candidate ammesse sono state

convocate per sostenere il colloquio previsto nell’ambito della presente selezione e, contestualmente,



sono state rese edotte della possibilità di rinuncia ai termini di preavviso previsti dalla legge per lo
svolgimento della prova orale;

Preso atto che in riscontro a quanto sopra, con note pec prot. nn. 0016787 e 0016788 del 28.09.2023
trasmesse dalle due candidate ammesse, la Dott.ssa Rita Cristina Myriam Intravaia ha comunicato di
rinunciare ai termini di preavviso previsti dalla legge per lo svolgimento della prova orale, mentre
l’altra candidata ha comunicato la rinuncia al colloquio;

Preso atto che a seguito della rinuncia ai termini di preavviso, la Commissione ha proceduto a fissare
e comunicare la data di svolgimento del colloquio per il giorno 5 ottobre 2023, ore 11:15 presso i
locali della U.O.C Cardiologia con UTIC del PO. “Garibaldi Nesima”, come emerge dagli atti
allegati al verbale n. 2;

Visto il verbale n. 2 del 05/10/2023 con cui la Commissione prende atto che, alla data calendarizzata
per il colloquio. non si è presentata alla data e all’ora prevista la candidata Dott.ssa Rita Cristina
Myriam Intravaia;

Ritenuto, pertanto, nell’ambito della selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un
incarico, ai sensi dell’art. lS—acties del D.Lgs. n. 502/92, a n. ] Medico Specialista in Malattie
dell’apparato Cardiovascolare o in Medicina lntema o in Medicina di Emergenza Urgenza. per la
realizzazione del progetto PSN 2019 — linea progettuale 4 — Piano Nazionale Prevenzione e Supporto
al Piano Nazionale Prevenzione, dal titolo “PDT/l per lo screening della scompenso cardiaco e la

prevenzione della progressione in Insuflieienza Cardiaca avanzata” - di dovere:

Prendere atto delle attività complessivamente svolte dalla Commissione Esaminatrice nominata con
delibera n.986 del 18.09.2023, per l’espletamento della procedura di che trattasi;

Approvare gli atti relativi alla presente selezione, per come trasmessi dalla Commissione
Esaminatrice alla U.O.S Intemazionalizzazione e Ricerca sanitaria, gestione fondi psn. Politiche del

personale e Relazioni sindacali con nota prot.384 n. del 16.10.2023;

Dichiarare concluso il procedimento con esito negativo, per assenza dei candidati convocati al

colloquio per la procedura in oggetto;



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

Prendere atto delle attività complessivamente svolte dalla Commissione Esaminatrice nominata per
l‘espletamento della procedura di che trattasi;

Approvare gli atti relativi alla presente selezione, per come trasmessi dalla Commissione

Esaminatrice alla U.O.S lnternazionalizzazione e Ricerca sanitaria, gestione fondi psn, Politiche del

personale e Relazioni sindacali con nota prot.384 n. del 16.10.2023;

Dichiarare concluso il procedimento con esito negativo, per assenza dei candidati convocati al

colloquio per la procedura in oggetto;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere

ai successivi adempimenti.

Il Direttore Ammi istrativo Il Di ttore Sanitario

eppe Giammanco)(Dott. Giovanni

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno __

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell‘art65 Lr. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93—e contro

la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

?. immediatamente

El perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


